ПРОТОКОЛ № 5

заседания объединенного диссертационного совета 99.2.085.02

от 1 марта 2024 г.

Состав объединенного диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек.

Участвовали в заседании 17 человек.

Председатель: д.п.н., профессор Якимович Виктор Степанович (5.8.4).

Присутствовали: к.п.н., доцент Стеценко Наталья Викторовна (5.8.4), д.п.н., профессор

Зубарев Юрий Александрович (5.8.4), д.п.н., профессор Кудинов Анатолий Александрович

(5.8.4), д.п.н., профессор Мандриков Виктор Борисович (5.8.6), д.п.н., доцент Науменко Юрий

Владимирович (5.8.6), д.б.н., доцент Лиходеева Вера Александровна (5.8.5), д.п.н., профессор

Овчинников Владимир Александрович (5.8.4), д.п.н., профессор Седых Нина Викторовна

(5.8.6), д.п.н., доцент Фатьянов Игорь Александрович (5.8.5), д.п.н., профессор Чёмов Владимир

Васильевич (5.8.5).

Участвовали в удаленном интерактивном режиме (г. Казань): д.п.н., профессор Зотова

Фируза Рахматулловна (5.8.5), д.п.н., доцент Бикмухаметов Роберт Кабирович (5.8.6), д.п.н.,

профессор Голубева Галина Николаевна (5.8.6), д.п.н., доцент Коновалов Игорь Евгеньевич

(5.8.5), д.б.н., профессор Румянцева Эльвира Римовна (5.8.6), д.п.н., доцент Фонарев Дмитрий

Владимирович (5.8.4).

Повестка дня:

1. Принятие по поручению Департамента аттестации научных и научно-педагогических

работников (Письмо за подписью заместителя директора Департамента аттестации научных и

научно-педагогических работников М.С. Козлова № МН-3/11230 от 19 декабря 2023 года;

входящий № 02.1-08/73 от 26.02.2024) к рассмотрению на дополнительное заключение

аттестационного дела Булавченко Кристины Витальевны по диссертации на соискание ученой

степени кандидата педагогических наук на тему «Круговая тренировка на основе аэробики как

форма физического совершенствования и формирования методических навыков у обучающихся

физкультурного колледжа» по научной специальности 5.8.4. Физическая культура и

профессиональная физическая подготовка (защита состоялась 7 июня 2023 года в

диссертационном совете 07.2.003.01 при Федеральном государственном казенном военном

образовательном учреждении высшего образования «Военный институт физической

культуры»). Аттестационное дело Булавченко К.В. № 2/198 10.07.2023.

2. Утверждение состава комиссии для изучения аттестационного дела и подготовки

проекта дополнительного заключения диссертационного совета по диссертации Булавченко

Кристины Витальевны.

Слушали: председателя диссертационного совета, д.п.н., профессора Якимовича Виктора

Степановича; ученого секретаря диссертационного совета, к.п.н., доцента Стеценко Наталью

Викторовну.

2

Постановили:

1. Принять по поручению Департамента аттестации научных и научно-педагогических

работников (Письмо за подписью заместителя директора Департамента аттестации научных и

научно-педагогических работников М.С. Козлова № МН-3/11230 от 19 декабря 2023 года;

входящий № 02.1-08/73 от 26.02.2024) к рассмотрению на дополнительное заключение

аттестационное дело Булавченко Кристины Витальевны по диссертации на соискание ученой

степени кандидата педагогических наук на тему «Круговая тренировка на основе аэробики как

форма физического совершенствования и формирования методических навыков у обучающихся

физкультурного колледжа» по научной специальности 5.8.4. Физическая культура и

профессиональная физическая подготовка.

2. Утвердить состав комиссии для изучения аттестационного дела и подготовки проекта

дополнительного заключения диссертационного совета по диссертации Булавченко Кристины

Витальевны:

– Овчинникова Владимира Александровича, доктора педагогических наук, профессора,

проректора по учебной работе ФГБОУ ВО «Волгоградская государственная академия

физической культуры» (400005, г. Волгоград, проспект им. В.И. Ленина, 78; тел. (8442)23-66-

86) – председателем комиссии;

– Кудинова Анатолия Александровича, доктора педагогических наук, профессора,

профессора кафедры теории и технологий физической культуры и спорта ФГБОУ ВО

«Волгоградская государственная академия физической культуры» (400005, г. Волгоград,

проспект им. В.И. Ленина, 78; тел. (8442)23-99-82);

– Стеценко Наталью Викторовну, кандидата педагогических наук, доцента, доцента

кафедры теории и технологий физической культуры и спорта ФГБОУ ВО «Волгоградская

государственная академия физической культуры» (400005, г. Волгоград, проспект им.

В.И. Ленина, 78; тел. (8442)23-99-82).

3. Установить дату проведения заседания диссертационного совета по вопросу

рассмотрения направленной на дополнительное заключение кандидатской диссертации

Булавченко Кристины Витальевны на тему «Круговая тренировка на основе аэробики как

форма физического совершенствования и формирования методических навыков у обучающихся

физкультурного колледжа» по научной специальности 5.8.4. Физическая культура и

профессиональная физическая подготовка на 2 апреля 2024 года в 12.00 часов и место

проведения по адресу: г. Волгоград, проспект им. В.И. Ленина, 78, ауд.52.

4. Известить о дате и месте проведения заседания диссертационного совета по вопросу

рассмотрения направленной на дополнительное заключение кандидатской диссертации

Булавченко Кристины Витальевны:
– соискателя ученой степени кандидата педагогических наук Булавченко Кристину

Витальевну;

– председателя диссертационного совета 07.2.003.01, доктора педагогических наук,

профессора Ашкинази Сергея Максимовича;

– научного руководителя, доктора педагогических наук, профессора, заведующего

кафедрой военно-политической работы в войсках (силах) Федерального государственного

казенного военного образовательного учреждения высшего образования «Военный институт

физической культуры» Министерства обороны Российской Федерации Пашуту Валерия

Лукича;